

## عنوان مقاله:

مطالعه اثر عرضه اولیه سهام IPO بر شاخص های بازار ثانویه یک مطالعه تجربی از بورس اوراق بهادر تهران

## محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی تکنیک های مدیریت و حسابداری (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

## نویسندگان:

رحمان حسین پور - کارشناس ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، پزند، ایران

غلامرضا فرسادامان الهی - گروه حسابداری، واحد پزند، دانشگاه آزاد اسلامی، پزند، ایران

معصومه شجاعی - گروه حسابداری، واحد پزند، دانشگاه آزاد اسلامی، پزند، ایران

## خلاصه مقاله:

موضوع مقاله حاضر، مطالعه اثر عرضه اولیه سهام (IPO) بر شاخصهای بازار ثانویه در شرکت های پذیرفته شده بورس اوراق بهادار تهران است. اساس تحقیق حاضر بر پایه تیوری و تحقیق ارایه شده توسط لی و ژوی شی (2016) است. قرار گرفتن اقتصاد در دوره گذار، وضعیت خاصی را به وجود میآورد که ارزشیابی و تعیین قیمت پایه مناسب برای واحدهای اقتصادی را بسیار دشوار میسازد. در جریان واگذاری شرکتها، عرضه کنندگان یا فروشندگان سهام احتمالا از دو لحاظ مورد انتقاد قرار گیرند: عدهای آنها را از لحاظ گرانفروشی و عدهای آنها را از لحاظ ارزانفروشی موردانتقاد قرار دهند. برای آزمون فرضیه های تحقیق از اطلاعات صورت های مالی و قیمت های بازار سهام شرکت هایی استفاده شده است. به این منظور شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران به عنوان جامعه آماری تحقیق و محدوده زمانی تحقیق از ابتدای سال 1389 تا پایان سال 1395 می باشد. بدین ترتیب در این تحقیق از اطلاعات کلیه شرکت هایی که در این بازه زمانی 7 ساله، سهام خود را در بورس اوراق بهادار تهران عرضه کرده باشند و معاملات سهامشان بیش از 3 ماه وقفه نداشته باشند، قیمت بازار سهامشان به طور مستمر موجود باشد، سال مالی آنها به پایان هر سال شمسی ختم شود و نباید جزو شرکت ها سرمایه گذاری باشند استفاده شده است. سرانجام پس از اعمال شرایط فوق در انتخاب نمونه ها، تعداد 103 شرکت به عنوان نمونه آماری تحقیق انتخاب شدند. جهت دستیابی به اطلاعات صورت های مالی و قیمت های بازار شرکت های نمونه تحقیق از بانک اطلاعاتی نرم افزار تدبیر پرداز و ره آورد نوین استفاده شد. مدل هایی که برای آزمون فرضیه های تحقیق استفاده شده است رگرسیون خطی چند متغیره است. نتایج آزمون آماری فرضیه های تحقیق، حاکی از قبول کلیه فرضیات تحقیق داشت.

## کلمات کلیدی:

شاخص کل قیمت سهام - قیمت گذاری اولیه سهام - بازده غیرعادی - درجه تمرکز مالکیت - حجم سهام عرضه شده - داده های ترکیبی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/789197>

